[image: ]

Собрание  представителей
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 21 »      09         2023                                                                                                           №  342

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле в ЗАТО
г. Заречный Пензенской области, утвержденное решением Собрания представителей
города Заречного Пензенской области от 24.12.2021 № 196

В соответствии Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», со статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области,

Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле в ЗАТО г.Заречный Пензенской области, утвержденное решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 24.12.2021 № 196 (далее — Положение):
1) Раздел 5 изложить в новой редакции:
«5. Обжалование решений контрольного органа, действий (бездействия) его должностных лиц
5.1. Решения контрольного органа, действия (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.
5.2. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении соответствующего вида муниципального контроля не применяется.».
2) Строку 5 в таблице пункта 1 приложения № 1 к Положению изложить в новой редакции:
«
	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольных органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации – в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальных сайтах Собрания представителей города Заречного Пензенской области и Администрации города Заречного Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[image: ]

image1.wmf

image2.jpeg
Ipencenarens

CoGpanus npezncraBurenei C.H.Py3aiikun

I'maBa ropoma 0.B. Kitumanos